
令和 3 年 8 月 31 日 

 

生徒、保護者の皆様 

  福知山淑徳高等学校  

校 長  山口 進  

                 

生徒の新型コロナウィルスワクチン接種に伴う措置について 

残暑の候、生徒、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素は淑徳教育に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご周知のとおり、新型コロナウィルスの感染の猛威は未だ終息せず、さ

らに感染者は若い世代を中心に増加傾向にあります。京都兵庫に非常事態宣言

が発令され、本校としても新学期を迎えるにあたり、行政の指針を参考に生徒の

安全のため最大限の対策を講じる所存です。つきましては、標記の件で生徒のコ

ロナワクチン接種時における欠席等の扱いの混乱を避けるため、下記のとおり

本校のガイドラインを策定いたしましたのでご査収ください。 

なお、ご不明の点がありましたらお問い合わせください。 

 

記 

① 2 学期以降、第 1 回、第 2 回接種を受ける日は公欠席扱いとする。 

 ② ワクチン接種後、発熱等副作用が生じた場合は、回復が認められるまで公

欠席とする。 

 ③ 上記①、②の事由で公欠席を申請する場合は、公欠席届（PDF ダウンロ

ード）を保護者、生徒記名のうえ学校(担任)に提出する。            

    以上 


